Entgelt

nach dem Tarifvertrag über die Regelungen der Arbeitsbedingungen der Praktikantinnen/Praktikanten des Landes Hessen (TV Prakt-H)

gültig ab 1. August 2025

Für die Praktikantinnen/Praktikanten für den Beruf	(in Euro)		
der Sozialarbeiterin/des Sozialarbeiters, der Sozialpädagogin/des Sozialpädagogen, der Heilpädagogin/des Heilpädagogen	2.144,28		
der pharmazeutisch-technischen Assistentin/des pharmazeutisch-technischen Assistenten, der Erzieherin/des Erziehers	1.910,52		
der Kinderpflegerin/des Kinderpflegers, der Masseurin und medizinischen Bademeisterin/ des Masseurs und medizinischen Bademeisters, der Rettungsassistentin/des Rettungsassistenten	1.851,45		

Stunden- und Überstundenentgelte sowie Zeitzuschläge für Praktikantinnen/Praktikanten 38,5 Std./Woche

gültig ab 1. August 2025

Entgelt	Stunden-	Über-	Zeitzuschlag für								
monatlich	entgelt	stunden- entgelt	Über- stunden				Tätigkeiten in der Nacht sowie an	Tätigkeiten an Sonntagen	Tätigkeiten an Feiertagen		Tätigkeiten am 24. und 31.12.
					Samstagen von 13 bis 21		ohne	mit	jeweils ab 6 Uhr		
					Uhr*		Freizeitausgleich				
			15 %	30 %	20 %	25 %	135 %	35 %	35 %		
(in Euro)											
2.144,28	12,81	14,73	1,9	2	2,56	3,20	17,29	4,48	4,48		
1.910,52	11,41	14,83	3,4	2	2,28	2,85	15,40	3,99	3,99		
1.851,45	11,06	14,38	3,3	2	2,21	2,77	14,93	3,87	3,87		

^{*}soweit die Arbeit an Samstagen nicht im Rahmen von Wechselschicht- oder Schichtarbeit anfällt

Stunden- und Überstundenentgelte sowie Zeitzuschläge für Praktikantinnen/Praktikanten 40 Std./Woche

gültig ab 1. August 2025

Entgelt	Stunden- entgelt	Über- stunden- entgelt	Zeitzuschlag für								
monatlich			stunden der I sow Sams von 13		Tätigkeiten in der Nacht sowie an	Tätigkeiten an Sonntagen	Tätigkeiten an Feiertagen		Tätigkeiten am 24. und 31.12.		
					Samstagen von 13 bis 21		ohne	mit	jeweils ab 6 Uhr		
					Uhr*		Freizeitausgleich				
			15 %	30 %	20 %	25 %	135 %	35 %	35 %		
(in Euro)											
2.144,28	12,33	14,18	1,85		2,47	3,08	16,65	4,32	4,32		
1.910,52	10,99	14,29	3,30		2,20	2,75	14,84	3,85	3,85		
1.851,45	10,65	13,85	3,20		2,13	2,66	14,38	3,73	3,73		

^{*}soweit die Samstagsarbeit nicht im Rahmen von Wechselschicht- oder Schichtarbeit anfällt